令和３年５月１０日

保護者 各位

都城西高等学校

学校からのお知らせとお願い

余花のみぎり 保護者の方々におかれましてもご清祥のことと存じます。

また日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力をいただきありがとうございます。

さて、新型コロナ関係のニュースが連日報道され、今般の教育活動が危惧される面も出てき

ており、昨年度に引き続き様々な行事の延期・中止を検討していく必要性も出てきております。

そのような中において生徒の学校での学びを保障していくためにも下記の事項の確認を今一度

宜しくお願いいたします。

記

１ 新型コロナ関係

(１)５月９日付けの県からの通知内容(抜粋)

県下全域に「緊急事態宣言」が発令されたことを受けての対応。

５月３１日（月）までの期間、

○全ての県立学校において遠足や修学旅行、体育大会などの｢接触｣｢密集｣が懸念される

学校行事等については実施しないこと。

○全ての県立学校の部活動については、校内のみの活動とし、県内他校との交流は行わ

ないこと。

○学校における集団感染を防ぐために、特に留意願いたいこと。

・登下校、昼食時間、休み時間においても、会話する際は必ずマスクを着用すること。

（危険な例：休み時間にマスクを外して飲食等を行い、会話をしている）

・「衛生管理マニュアル」には、暑さで息苦しいと感じた時にはマスクを外すことを

認めるとありますが、マスクを外した場合は会話をしないこと。

・毎日の登校前、部活動前の健康観察を徹底し、風邪症状がある場合には、あらゆる

症状が完治するまで、登校や活動を控えること。

（危険な例：総体前ということで、症状があっても隠して部活動を行っている）

本文書を生徒・Ｃｌａｓｓｉ・ＨＰで連絡しています。今後、本校・県からの通知等を

お知らせすることが多々ありますので、登録されていない場合は生徒に登録方法を確認

いたたたき設定していただけると助かります。宜しくお願いします。

(２)新型コロナ感染の疑いによりＰＣＲ検査を受けることになった場合はその時点・検査結

果の判明した段階で学校に連絡をお願いします。その場合は公欠や出停等の対応となり

ます。

２ 学校への連絡について

先般、県の通知を受けてお知らせしたように職員の個人携帯での生徒とのやり取りは禁止

されています。加えて保護者とのやり取りについても同様の対応が必要とされている関係

で、学校の代表電話への連絡をお願いしているところです。昨年までの職員とのやり取り

で個人携帯へ連絡されていた場合もあったかも思いますが、今後につきましては以下のよ

うにお願いします。

(１)平常

・病気等の連絡に関しては｢都西ハンドブックＰ６｣の通りとなります。

・その他の連絡等に関して ８：３０～１７：００頃まで

学校代表 ０９８６－２３－１９０４

勤務時間の関係で上記の時間を設定していますが、過ぎた場合も対応できる場合は

あります。

(２)休・祭日等

・８：３０～１７：３０(警備員対応となり、内容を受けて学校から連絡いたします)

(３)早朝・夜間等の緊急時

・事故やコロナ関係等の急を要する場合は下記の連絡先にお願いします。

学校代表 ０８０－５８２２－０６８２

連絡された段階では、留守番電話対応となります。その後、確認でき次第、内容に

よっては学校より連絡させていただく場合がありますので

①連絡先、②連絡内容

を入れていただけると助かります。常時危機管理意識を持って対応していく予定で

すが、勤務時間外の対応となりますのでご了承いただきますよう宜しくお願いしま

す。

３ その他

(１)県高校総体について

５月１０日(月)宮日の記事に掲載されていました教育長の文言には、｢３年生は昨年も

県高校総体がなく、２年続けてないことは避けたい。延期してでも実施の可能性を探

りたい｣とあります。今後の状況を注視していくことになりますが、本校としても実施

の方向で進めていきたいと思います。

(２)学校行事の変更が大幅に出ています。生徒・Ｃｌａｓｓｉ等を通じて連絡していきま

す。確認を宜しくお願いします。以下、確定している事項のみ掲載しています。

・５月実施の方向で計画していた野球定期戦・交流戦について→野球定期戦のみとし実

施の方向で調整中

・５／１８(火)ＰＴＡ学年委員会・専門委員会→延期

・５／２０(木)いじめ講演会(１年)→実施

・５／２４(月)公務員講座→中止

・５／２６(水)｢２０３０ＳＤＧｓ｣カードゲーム→調整中

・５／２７(木)総体推戴式→延期

・６／１１(金)入試制度説明会→形態を変更して実施か延期して実施

・海外修学旅行(２年)の実施の有無→６月中に判断予定。

・県高校総体の変更に伴い、５月２９日(土)を通常の休み、６／２(水)を授業日に変更

となります。

５月１０日(月)段階となります。状況によって変更等が生じる場合があります。

(２)梅雨の時期となり、送迎での渋滞が予想されます。｢都西ハンドブックＰ 14～｣の通り

となります。乗り降りの際等、近隣の方々への配慮をお願いします。